
UCHWAŁA NR XXI/207/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z 2016  r.  poz.  446)   oraz   art.  6l ustawy   z dnia  3  września   1996   r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną 
dalej „opłatą”, uiszcza się raz w miesiącu.

2. Opłatę uiszcza się z dołu do 15 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca 
kalendarzowego, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty, z zastrzeżeniem ust. 4.

3. Opłatę uiszcza się w wyznaczonym punkcie kasowym lub przelewem na rachunek 
bankowy wskazany przez Prezydenta Miasta Inowrocławia.

4. W razie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w związku z zamieszkaniem na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstaniem na danej nieruchomości odpadów komunalnych, pierwszą opłatę uiszcza się                        
w ciągu 7 dni od złożenia deklaracji, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od upływu terminu 
wyznaczonego na złożenie deklaracji.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/402/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia                            
17 grudnia 2012 r. w sprawie w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego                          
z 2013 r. poz. 53 i 2076).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A18640DF-63EC-478F-A101-911BDCBE1E9B. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) rada gminy określi, biorąc pod uwagę
warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin,
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym
wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Konieczność podjęcia nowej uchwały związana jest ze zmianami wprowadzonymi
ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87). Zgodnie z art. 11 ww.
ustawy dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6 l, art. 6n,
art. 6r ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowują moc na
okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie
zmiany ustawy, tj do dnia 1 sierpnia 2016 r. Po upływie tego terminu dotychczasowe akty
prawa miejscowego tracą moc. Konieczne jest zatem podjęcie, przed upływem okresu
określonego w art. 11, nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu
uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i
trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 19 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A18640DF-63EC-478F-A101-911BDCBE1E9B. Podpisany Strona 2 z 2




